
 

 

UCHWAŁA NR VIII.56.2024 

RADY GMINY PROSTKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemniki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust 3b i ust. 3d, ust. 5, art. 6k 

ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a, pkt 1, 2 i 5, ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) - Rada Gminy Prostki uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata ta stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane w sposób selektywny w wysokości 32,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę za opróżnienie pojemnika lub worka, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny 

w wysokości: 

a) pojemnik o pojemności 120 l - 34,80 zł, 

b) pojemnik o pojemności 240 l - 69,60 zł, 

c) pojemnik o pojemności 360 l - 104,40 zł, 

d) pojemnik o pojemności 1100 l - 319,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 5500 l - 1595,00 zł, 

f) pojemnik o pojemności 7000 l - 2030,00 zł, 

g) pojemnik o pojemności 10000 l - 2900,00 zł. 

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części nieruchomości zamieszkałej 

i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami stanowić będzie sumę iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 oraz iloczynu liczby pojemników lub worków o określonej 

pojemności i stawki opłaty określonej w § 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 2 grudnia 2024 r.

Poz. 5298



§ 5. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ryczałtowa roczna stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny wynosi 267,00 zł za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

dwukrotności stawek ustalonych w niniejszej uchwale. 

§ 7. Traci moc : Uchwała Nr LX.344.2023 Rady Gminy Prostki z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawki za pojemniki. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prostki. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Prostki 

Jolanta Komosińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5298



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 399 ze zm.) 

Rada Gminy jest obowiązana do dokonania, w drodze uchwały do wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowania odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty. 

Uchwałą Nr LX.344.2023 Rady Gminy Prostki z dnia 21 listopada 2023 r. Rada Gminy Prostki dokonała 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy opłata stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkałych daną 

nieruchomość a w przypadku nieruchomości nie zamieszkałych zostały ustalone stawki za pojemnik, uchwała 

ta określała również opłaty za gospodarowanie odpadami w sposób nieselektywny. 

Mając do wyboru metody ustalenia stawki przewidziane przez ustawodawcę, w przedmiotowej uchwale 

dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby 

osób zamieszkujących nieruchomość. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada 

Gminy ma obowiązek ustalić wyższe stawki, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za odpady 

z nieruchomości zamieszkałych zbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2 % przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, w przypadku metody od mieszkańca. 

Dochód rozporządzalny za rok 2023 wyniósł 2.678,30 zł, a zatem maksymalna opłata może wynosić 53,56 zł. 

Opłata przyjęta w uchwale wynosi 32,00 zł, co stanowi prawie 59,5 % maksymalnej stawki. 

Wraz z ustaloną metodą ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości zamieszkałych, ustalone są więc nowe wysokości stawek za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych stanowiących własność, zmianie również ulega 

wysokość stawki opłaty za opróżnienie pojemnika o określonej pojemności. 

Opłata roczna ryczałtowa w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosić będzie 267,00 zł za rok od 

nieruchomości co stanowi 10 % dochodu rozporządzalnego, na której znajduje się domek letniskowy, lub od 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Podwyższenie stawki do 

maksymalnej wartości wynika z faktu, iż właściciele nieruchomości letniskowych w okresach letnich 

produkują dużą ilość odpadów co powoduje zwiększenie wydatków na opróżnienie pojemników co dodatkowo 

obciąża system. 

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, na które składają się m.in. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu. Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę powyższe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, a także liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na 

terenie gminy odpadów komunalnych. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika m.in. ze zwiększonych kosztów odbioru odpadów w związku 

z postępowaniem przeprowadzonym na odbiór odpadów komunalnych, wzrostem cen za zagospodarowanie 

odpadów w Regionalnej Instalacji Przetwarzania odpadów Komunalnych. Zgodnie z założeniami ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarowania odpadami komunalnymi ma być 

systemem samofinansującym się. W związku z powyższym, w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe 

funkcjonowanie konieczne jest takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na realizację całości zadania. 

W celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów 

w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu, dokonano analizy aktualnych 

prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie Gminy Prostki w oparciu o dostępne dane 

i wykonane prognozy wymienionych wielkości.  

Na podstawie danych z roku 2024 r. miesięczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, 

utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z terenu Gminy Prostki z nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5298



zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych w tym domków letniskowych i innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wyniósł średnio miesięcznie 149 524,36 zł brutto 

(odbiór 79 261,20 brutto, zagospodarowanie - 60 263,16 zł brutto), koszt obsługi systemu wynosi ok. 

10 000,00 zł miesięcznie. 

Od 1 stycznia 2024 r., na podstawie rozstrzygniętego przetargu na odbiór odpadów koszt odbioru 

i transportu odpadów z terenu gminy szacuje się że będzie na poziomie 85 881,60 zł brutto miesięcznie. 

Natomiast szacuje się że zagospodarowanie odpadów wzrośnie do ok. 85 000,00 zł brutto miesięcznie - 

głównie przez rosnące lawinowo ceny jak też koszty utrzymania instalacji. 

Należy zaznaczyć, że zasadnicze przyczyny podwyżki cen są niezależne od gminy. Trudno bowiem 

obarczać gminę odpowiedzialnością za wzrost cen za składowanie odpadów, czy też wzrost minimalnego 

wynagrodzenia. Także obowiązek zapewnienia zbiorników odpadów BIO, nie wynika z przepisów 

wewnętrznych organu, ale z rozporządzenia Ministra Środowiska, które gmina zobowiązana jest przestrzegać. 

Na kwoty odbioru odpadów od osoby ma również wpływ ilość osób zamieszkujących gminę, w roku 2024 

wynosiła ona 5134 osób. 

Przy założeniu stawki 32,00 zł kalkulacja na rok 2025 wygląda następująco: 

Koszty: 85.881,60 zł prognozowany miesięczny odbiór i transport odpadów, 85.000,00 zł średni 

przewidywalny koszt zagospodarowania odpadów, 10.000,00 zł miesięczny koszt obsługi: Łącznie: 180.881,60 zł. 

Przewidywane wpływy przy założeniu stawek: 

32,00 zł x 5134 (osoby zamieszkujące zgodnie z deklaracjami) = 164.288,00 zł miesięcznie 

Należy dodać ilość osób kompostujących tj. 424 x stawka za kompostownik 2 zł= -848,00 zł 

22,31 zł (miesięcznie domki letniskowe) x 194 = 4328,14 zł 

Nieruchomości niezamieszkałe (117 zgodnie z deklaracjami - w tym ogródki działkowe) - przy założeniu 

deklarowanej ilości pojemników i pojemników przeznaczonych do segregacji o pojemności ok. 240 l = (+-) 

13.113,46 zł. 

Przy założeniach przedstawionej kalkulacji system powinien się samofinansować. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do 

samofinansowania się systemu środków finansowych, konieczna jest zmiana wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zarówno dla nieruchomości zamieszkałych, jak i nieruchomości 

niezamieszkałych Gminy Prostki, na których powstają odpady komunalne. 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5298


		2024-12-02T10:30:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




